



EPILEPSIE LIGA

COLLECTIEVE VERZEKERING TEGEN ONGEVALLEN

S P E C I A L E V O O R W A A R D E N

Deze speciale voorwaarden vullen de algemene voorwaarden aan en schaffen ze af in de mate waarin zij hiermee tegenstrijdig zijn. Dit geldt eveneens voor de bijzondere voorwaarden ten opzichte van de speciale en algemene voorwaarden.

DOEL VAN DE VERZEKERING

De waarborg van deze verzekeringsovereenkomst is van toepassing op de leden met epilepsie ingeschreven op deze verzekeringsovereenkomst:

- tijdens de verzekerde activiteiten van de verzekeringsnemer;
- tijdens het privé-leven.

VERLEENDE WAARBORGEN EN WAARBORGBEDRAGEN

Verleende waarborgen	Verzekerde bedragen
Afdeling A - Burgerlijke aansprakelijkheid	
lichamelijke schade (per schadegeval)	5.000.000,00 EUR
materiële schade (per schadegeval)	625.000,00 EUR
Afdeling B - Burgerlijke en strafrechtelijke verdediging	
- burgerlijke verdediging	zoals in Afdeling A
- strafrechtelijke verdediging (per schadegeval)	12 500,00 EUR
Afdeling C - Lichamelijke ongevallen	
- behandelings- en begrafeniskosten	
- in de nomenclatuur van het RIZIV opgenomen medische kosten tot	100 %
	van het tarief
tandprothese - max per ongeval	500,00 EUR
- max per tand	125,00 EUR
vervoerkosten van het slachtoffer	barema arbeidsongevallen
- begrafeniskosten tot	620,00 EUR



EPILEPSIE LIGA

- niet in de nomenclatuur van het RIZIV
opgenomen medische kosten tot 250,00 EUR
- opzoekings- en repatriëringskosten tot 500,00 EUR
per reis en per
slachtoffer
- vaste vergoedingen
 - in geval van overlijden (per slachtoffer) 7.500,00 EUR
 - in geval van bestendige invaliditeit
(per slachtoffer) 15.000,00 EUR
 - in geval van tijdelijke ongeschiktheid
per slachtoffer niet verzekerd risico
art. 11 C van de algemene voorwaarden
is afgeschaft

VERDUIDELIJKINGEN

- 1 Er is een terugbetaling voorzien in de vervoerskosten van de verzekerde met epilepsie naar het dichtst bijgelegen ziekenhuis naar aanleiding van een epileptische aanval op de openbare weg.

De tussenkomst van Ethias is beperkt tot 37,00 EUR per gebeurtenis.

Deze waarborg heeft slechts uitwerking na tussenkomst van een eventuele hospitalisatieverzekering.
2. De waarborg opzoekings- en repatriëringskosten is enkel van toepassing tijdens reizen naar het buitenland met een duurtijd van maximum 2 maanden welke, zoals vermeld in het hoofdstuk "PREMIE" hierna, vooraf en schriftelijk werden meegedeeld aan Ethias met vermelding van de bestemming evenals de begin- en einddatum van de reis.
3. De waarborg van onderhavige polis is geenszins van toepassing op de personen met epilepsie die, tijdelijk of definitief, opgenomen worden in en psychiatrische of andere instelling, onder toezicht of medische supervisie. Deze uitsluiting is niet van toepassing op de verzekerden met epilepsie die beschermde werkplaatsen, gezinsvervangende tehuizen en dergelijke bezoeken.
- 4 Zijn eveneens verzekerd, de buitenlandse leden maar enkel en alleen wanneer zij woonachtig zijn in België of tijdens reizen naar het buitenland die een duurtijd van maximum 2 maanden niet overschrijden



EPILEPSIE LIGA

BIJZONDERE BEPALINGEN

1. In het kader van artikel 1 der algemene voorwaarden:
 - a) is de schade veroorzaakt aan derden eveneens verzekerd wanneer het ongeval zich voordoet tijdens een epileptische aanval van de verzekerde, zowel in het privé leven als op de weg naar en van het werk.
 - b) zijn de waarborgen eveneens van toepassing tijdens de beroepsactiviteit, maar enkel voor de schade ten gevolge van een medische controleerbare epileptische aanval en voor zover de waarborgen van de burgerlijke aansprakelijkheidspolis van de werkgever zijn uitgeput. Is dus niet verzekerd, op de hiervoor voornoemde voorwaarden na, de wettelijke aansprakelijkheid van de verzekerden tijdens de beroepsactiviteit.
 - c) kan in geval van voorafgaandelijke aangifte en betaling van een meerpremie, zoals vermeld in het hoofdstuk "PREMIE" hierna, de waarborg worden uitgebreid tot schade ten gevolge van een medisch controleerbare epileptische aanval, veroorzaakt aan goederen toevertrouwd aan een verzekerd lid om gebruikt, bewerkt, hersteld of vervoerd te worden of die aan hem werden geleend of verhuurd. Deze waarborg wordt enkel verleend indien de werkgever de betreffende schade verhaalt op de verzekerde. Deze schade is verzekerd tot een maximum bedrag van 1.250,00 EUR.
 - d) zijn de waarborgen slechts van toepassing na uitputting of bij ontstentenis van een verzekeringsovereenkomst, afgesloten door of ten voordele van de verzekerde.
2. Zoals vermeld in de artikelen 10 en 11 der algemene voorwaarden zijn de waarborgen "Behandelings- en begrafeniskosten" en "Vaste vergoedingen" enkel en alleen verworven tijdens de verzekerde activiteiten, ingericht door de verzekeringsnemer, m.a.w. niet tijdens het privé-leven.
3. Zo een binnen de verzekerde activiteiten gewaarborgd schadegeval onder toepassing van de wet van 3 juli 2005 valt, is, in afwijking van eventuele tegenstrijdige bepalingen opgenomen in onderhavige polis, de verzekeringsnemer gewaarborgd conform de voorwaarden bepaald in het Koninklijk Besluit van 19 december 2006 (B.S. 22 december 2006) De uitsluitingen opgenomen in artikel 5 van dit Koninklijk Besluit zijn integraal van toepassing